



Ao

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Avenida Assis Chateaubriand - Palácio Desembargador Clenon de Barros Loyola, nº 195,

Térreo - Bloco B, Setor Oeste - CEP 74030-011

Fone (62) 3018-8490 – e-mail: secretariaejug@tjgo.jus.br

Ref.: Adesão Ata de Registro de Preços N.º 027/2021
Pregão Eletrônico n.º 32/2021 para Registro de Preços

A Empresa SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, com filial a Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II - CNPJ: 58.619.404/0008-14, conforme solicitação de V.S.as, manifesta a concordância para liberação da Adesão Ata de Registro de Preços N.º 027/2021, provinda do Edital do Pregão Eletrônico n.º 32/2021, para Registro de Preços, da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, nas mesmas condições previstas na Ata de Registro conforme abaixo:

LOTE 1					
AUDIO E VÍDEO PROFISSIONAL					
(As especificações técnicas detalhadas dos equipamentos e serviços constam no Anexo B)					
Item	Quant.	Un.	Especificação	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	2	Un.	Amplificador de áudio com 02 canais	R\$9.690,00	R\$19.380,00
2	2	Un.	Amplificador de áudio com 04 canais	R\$29.990,00	R\$59.980,00
3	1	Un.	Bluray player profissional	R\$6.490,00	R\$6.490,00
4	2	Un.	Caixa acústica ativa para palco	R\$9.790,00	R\$19.580,00
5	3	Un.	Caixa acústica ativa para retorno na cabine técnica	R\$4.990,00	R\$14.970,00
7	28	Un.	Caixa acústica embutir	R\$1.690,00	R\$47.320,00
8	6	Un.	Caixa acústica tipo Line Array vertical ativa	R\$44.990,00	R\$269.940,00
9	18	Un.	Câmera PTZ 4K NDI	R\$39.840,00	R\$717.120,00
10	3	Un.	Central de automação e controle	R\$19.990,00	R\$59.970,00
11	2	Un.	Central de conferência	R\$24.990,00	R\$49.980,00
12	4	Un.	Central de controle para distribuição de vídeo sobre IP	R\$7.490,00	R\$29.960,00

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.
 Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100
 Filial – Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II – PARANAIBA/MS – CEP: 79500-000
 www.sealtelecom.com.br – Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011



13	1	Un.	Console digital de áudio para mixagem ao vivo	R\$89.490,00	R\$89.490,00
14	1	Un.	Console digital de áudio para mixagem ao vivo - tipo 2	R\$114.990,00	R\$114.990,00
15	3	Un.	Controlador para câmera PTZ	R\$29.990,00	R\$89.970,00
18	6	Un.	Conversor de áudio e vídeo para webconferência	R\$11.490,00	R\$68.940,00
19	13	Un.	Conversor SDI/HDMI	R\$9.490,00	R\$123.370,00
21	6	Un.	Encoder de áudio e vídeo digital HD	R\$23.490,00	R\$140.940,00
22	38	Un.	Estação de conferência de sobrepor	R\$8.990,00	R\$341.620,00
23	8	Un.	Estação de conferência sem fio	R\$14.290,00	R\$114.320,00
24	1	Un.	Estação de recarga para baterias das estações de conferência	R\$11.990,00	R\$11.990,00
26	2	Un.	Fonte de energia auxiliar para sistema de conferência	R\$43.190,00	R\$86.380,00
27	1	Un.	Gravador áudio e vídeo digital	R\$55.990,00	R\$55.990,00
28	38	Un.	Haste de microfone com cápsula Shotgun	R\$3.890,00	R\$147.820,00
30	3	Un.	Interface de áudio digital via rede - 2in/2out	R\$9.490,00	R\$28.470,00
31	1	Un.	Interface de áudio para imprensa	R\$9.990,00	R\$9.990,00
34	10	Un.	Microfone - transmissor tipo bastão sem fio UHF	R\$12.490,00	R\$124.900,00
35	2	Un.	Microfone digital de teto	R\$42.490,00	R\$84.980,00
36	2	Un.	Microfone - transmissor tipo headset sem fio UHF	R\$14.990,00	R\$29.980,00
37	8	Un.	Microfone tipo Gooseneck com cápsula Shotgun e base de mesa	R\$5.290,00	R\$42.320,00
40	2	Un.	Módulo Subwoofer compacto	R\$12.990,00	R\$25.980,00

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.
 Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100
 Filial - Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II - PARANAIBA/MS - CEP: 79500-000
 www.sealtelecom.com.br - Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011



41	6	Un.	Monitor LCD/LED 27" para operadores	R\$6.990,00	R\$41.940,00
43	6	Un	Painel de controle sem fio	R\$14.990,00	R\$89.940,00
44	1	Un	Ponto de acesso sem fio para sistema de conferência wireless	R\$37.590,00	R\$37.590,00
45	5	Un	Processador de áudio digital	R\$49.990,00	R\$249.950,00
46	2	Un	Processador de áudio digital compacto	R\$39.990,00	R\$79.980,00
48	1	Un	Projektor multimídia 4K laser - 10.000 lumens	R\$429.990,00	R\$429.990,00
49	3	Un	Rack metálico padrão 19" - 44ur	R\$12.490,00	R\$37.470,00
50	2	Un	Rack metálico padrão 19" - 20ur	R\$11.290,00	R\$22.580,00
51	43	Un	Receptor de vídeo HDMI 4K sobre IP	R\$7.620,00	R\$327.660,00
52	6	Un	Receptor duplo para microfones UHF sem fio	R\$29.990,00	R\$179.940,00
55	3	Un	Switcher de vídeo digital SDI compacto - tipo 1	R\$ 49.590,00	R\$148.770,00
57	1	Un	Tela de projeção motorizada - 200" 16:9	R\$29.990,00	R\$29.990,00
60	35	Un.	Transmissor de vídeo HDMI 4k sobre IP	R\$7.890,00	R\$276.150,00
61	5	Un.	Transmissor de vídeo HDMI 4k sobre IP - tipo Wall Plate	R\$9.340,00	R\$46.700,00
62	4	Un.	Unidade de colaboração multimídia via rede	R\$18.490,00	R\$73.960,00
64	2	Un.	Licença de uso de software para sistema de conferência	R\$46.490,00	R\$92.980,00
65	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - Auditório tipo 1	R\$169.990,00	R\$169.990,00
66	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - Auditório tipo 2	R\$399.990,00	R\$399.990,00
67	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - Auditório tipo 3	R\$149.990,00	R\$149.990,00

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.
 Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100
 Filial - Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II - PARANAIBA/MS - CEP: 79500-000
 www.sealtelecom.com.br - Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011



68	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - Auditório tipo 4	R\$537.310,00	R\$537.310,00
69	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - Auditório tipo 5	R\$79.990,00	R\$79.990,00
71	3	Serv.	Serviço de operação assistida 30 dias - por ambiente	R\$39.990,00	R\$119.970,00
TOTAL				R\$ 6.649.960,00	

Valor Total Lote 01: R\$ 6.649.960,00 (seis milhões seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e sessenta reais).

LOTE 2					
BROADCASTING CENTRAL DE TV					
(As especificações técnicas detalhadas dos equipamentos e serviços constam no Anexo C)					
Item	Quant.	Un.	Especificação	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	2	Un.	Switcher de produção ao vivo exclusivo para broadcast	R\$239.990,00	R\$479.980,00
4	2	Un.	Painel de controle IP para o switcher de vídeo	R\$33.990,00	R\$67.980,00
5	5	Un.	Filmadora compacta com qualidade de transmissão 4K HDR	R\$57.990,00	R\$289.950,00
6	10	Un.	Bateria de íon de lítio para filmadora	R\$1.240,00	R\$12.400,00
7	10	Un.	Cartão de memória	R\$1.790,00	R\$17.900,00
8	5	Un.	Carregador para viagem de bateria de íon de lítio	R\$7.440,00	R\$37.200,00
9	1	Un.	Microfone tipo shotgun com diretividade supercardióide	R\$23.290,00	R\$23.290,00
10	5	Un.	Sistema de microfone de mão sem fio	R\$5.890,00	R\$29.450,00
11	5	Un.	Bolsa para transporte de filmadora	R\$740,00	R\$3.700,00
12	1	Un.	Fone de ouvido	R\$2.490,00	R\$2.490,00
13	1	Un.	Microfone tipo lapela	R\$5.940,00	R\$5.940,00
14	4	Un.	Kit de iluminação tipo in câmera em LED bicolor	R\$2.790,00	R\$11.160,00



15	2	Un.	Mixer de áudio de 5 canais	R\$3.840,00	R\$7.680,00
16	1	Un.	Kit de monitor de 4,9 polegadas	R\$7.990,00	R\$7.990,00
17	2	Un.	Kit de iluminação de LED bi-cor composto de 3 refletores e 3 tripés para iluminação	R\$22.290,00	R\$44.580,00
18	4	Un.	Tripé para a câmera	R\$4.190,00	R\$16.760,00
19	1	Un.	Sistema de teleprompter para estúdio com espelho	R\$22.990,00	R\$22.990,00
20	1	Un.	Mesa de áudio	R\$54.990,00	R\$54.990,00
21	3	Un.	Monitor 65 polegadas	R\$19.490,00	R\$58.470,00
22	2	Un.	Caixa de retorno amplificada	R\$13.190,00	R\$26.380,00
23	4	Un.	Sistema de microfone sem fio tipo lapela	R\$9.840,00	R\$39.360,00
24	2	Un.	Luminária tipo painel de LED 40 DMX	R\$49.990,00	R\$99.980,00
25	0	Un.	Luminária tipo painel de LED 80 DMX	R\$67.990,00	R\$0,00
48	4	Un	Estação de trabalho para a ilha de edição	R\$59.990,00	R\$239.960,00
49	4	Un	27 ULTRA HD 4K monitor	R\$19.490,00	R\$77.960,00
50	1	Un	Microfone para locução	R\$9.240,00	R\$9.240,00
51	1	Un	Interface de áudio	R\$840,00	R\$840,00
55	2	Un	Decoder transmissão ao vivo	R\$61.990,00	R\$123.980,00
56	1	Serv.	Serviço de instalação, configuração e treinamento - central de tv	R\$362.990,00	R\$362.990,00
TOTAL				R\$ 2.175.590,00	

Valor Total Lote 02: R\$ 2.175.590,00 (dois milhões cento e setenta e cinco mil quinhentos e noventa reais).

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.
 Matriz - Av. Francisco Matarazzo, 1500, 18º And., Conj. 182, Edif. Los Angeles, Barra Funda - São Paulo/ SP - CEP: 05001-100
 Filial - Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II - PARANAIBA/MS - CEP: 79500-000
 www.sealtelecom.com.br - Telefone da Matriz: 11.3877.4000 - Fax: 11.3877.4011



Dados do Licitante:

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda
Av. Moacir da Silveira Queiroz, 380 Bairro Universitário II – Paranaíba / MS – CEP 79500-000
CNPJ n.º 58.619.404/0008-14 – Inscrição Estadual: 28.402.825-8 – Inscrição Municipal.: 7234
Telefone: (11) 3728-4440 – E-mail: licitacoes@sealtelecom.com.br
Conta Bancária: Banco: Daycoval – Agência: 0001-9 – Conta Corrente: 716415-9

Dados de quem assinará Contrato

Nome do Representante Legal: Maria Fernanda Madi Wenzel
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade: Paulista
Estado Civil: Casada Profissão: Analista de Licitações
Poderes por Procuração – RG: 27.551.753-6 - SSP/SP – CPF.: 333.263.798-38
Telefone: (11) 3728-4440 – E-mail: maria@sealtelecom.com.br

Paranaíba/MS, 06 de dezembro de 2021

MARIA FERNANDA
MADI

WENZEL:33326379838

Assinado de forma digital por
MARIA FERNANDA MADI
WENZEL:33326379838
Dados: 2021.12.06 15:56:51 -03'00'

Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda.

CNPJ n.º 58.619.404/0008-14 – Inscrição Estadual n.º 28.402.825--8
Maria Fernanda Madi Wenzel - Departamento de Licitações
RG.: 27.551.753-6 – SSP/SP – CPF.: 333.263.798-38
Fone (11) 3728-4440 – Fax (11) 3877-4011
E-mail: maria@sealtelecom.com.br / licitacoes@sealtelecom.com.br

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validar este documento informe o código 479672180518 no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

DENISE EVANGELISTA TEIXEIRA
DIRETOR(A) DE DIVISÃO
SETOR DE CUSTEIO E INFRAESTRUTURA - EJUG
Assinatura CONFIRMADA em 09/12/2021 às 13:21



Nº Processo PROAD: 202112000308502 (Evento nº 7)